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Pajūrio teritorijos charakteringas vaizdas

Pušynas prie Molo ir Smilgu gatvių
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Aukščiausia parko vieta - jūros panorama
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II pas. karo gynybiniai įtvirtinimai - Apžvalgos aikštelė
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Parko šiaurinės dalies esama būklė
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Vaikų žaidimų aikštelės
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Žaidimų pievoje - sūpynės visiems!
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Stabilizuoto grunto takai

Stabilizuojant gruntą barstoma cemento 5-7%, Stabilsana  
medžiaga maišoma su vandeniu, ir įterpinėjama į gruntą,  
tada voluojama ir greideriuojama. 
20cm gylis turi būti stabilizuojamas, jei reikia turėti galimybę 
pravažiuoti sunkiąjam transportui (šiukšlių išvežimo mašina, 
gaisrinė)
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Suolai, iškylų stalai

Medžio masyvo suolai su metalinėmis kojelėmis. 
Lakoniška forma nekonkuruotų ir derėtų su pajūrio 
gamtine aplinka bei kitais parke naudojamais ele-
mentais - medžio masyvo informaciniais stendais. 
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Informaciniai stendai ir nuorodų sistema

Informacinių stendų ir nuorodų elementai pagaminti iš 
stačiakampės formos kietmedžio lentų, atsparių atmo-
sferos poveikiui. Informacijos užrašai, vaizai talpinami ant 
metalinių plokščių. Tvirtinama prie pamato inkariniais 
varžtais.

Informaciniuose stenduose nurodoma:
Parko pavadinimas
Parko planas - schema
Lankymo taisyklės
Lankytini objektai
Objektų istorija
Gamtos pažinimo objektai
Nuotraukos, ženklai
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Informaciniuose stenduose aprašomi augalai

Paprastoji pušis - Pinus sylvestris  
Labiausiai savaime paplitusi medžių rūšis Lietuvoje.

Kalninė pušis - Pinus mugo 
Pustomų ir nederlingų kopų tvirtintoja iš Europos 
kalnų.

Dygliuotasis šaltalankis - Hippophaerhamnoides 
Vaisinis, maistinis, dekoratyvinis ir vaistinis augalas 
pajūryje sodintas pustomoms kopoms sutvirtinti.

Pajūrinis karklas - Salixdaphnoides
Vietinis Lietuvos augalas būdingas pajūriui.

Raukšlėtalapis erškėtis - Rosa rugosa
Pajūryje sodintas, kaip gražus kopų tvirtintojas, įrašytas į invazinių 
augalų sąrašą, tačiau nevienintelis erškėtis sutinkamas šiame parke. 

Muilinė guboja - Gypsophilapaniculata
Pajūryje sodinta, kaip kopų tvirtintoja, o dabar, kaip konkurentė viet-
iniams augalams, įrašyta į invazinių augalų sąrašą.

Pajūrinis pelėžirnis - Lathyrusmaritimus
Auga tik pajūrio kopose, visoje Rytinėje Baltijos jūros pakrantėje. 
Endeminė rūšis. Pajūryje labai naudingas, nes gilios ir šakotos šaknys 
gerai sulaiko birų smėlį, taip pat pagausina dirvožemyje azoto, 
sudaro sąlygas augti kitoms rūšims.

Pajūrinė smiltlendrė  - Ammophilaarenaria
Pajūrio kopų augalas, kuris išplitęs visame Lietuvos pajūryje ir su       
kitais augalais sudaro bendrijas. Augalas apie 50-100 cm aukščio. 
Žydi birželio – liepos mėn.
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Esama situacija
Pušynai sodinti prieš 18-20 metų, 10 000 vnt/ha
1)  P  h=6m, dvid=5cm, 6000 vnt/ha 
Per tankūs, išstypę, neatsparūs, 
Reikia ugdyti nedelsiant (per 1-2 metus)
 2) P  h=7m, dvid=8cm, 4000 vnt/ha 
Reikia ugdyti ir retinti, nes per tankūs.

Ugdymo kirtimų tikslas – atsparus medynas 

Miško kirtimo taisyklės Nae, Na augavietėse 
kai P h=6m, tai 3510 vnt/ha
kai P h=7m, tai 3110 vnt/ha
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Šaltalankio krūmyno dalį siūlome rekonstruoti 
į paprastosios pušies medyną. 
Plotas 10,5 a. Sodinti 1050 vnt.
Sodinimo tankumas Na ir Nae 
augavietėse 10 000 vnt/ha.
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Neaukšti raukšlėtalapio erškėčio 
Rosa rugosa sąžalynai stabilizuoja smėlį, 
tačiau leidžia gėrėtis erdve
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Rytinė parko dalis - bendruomenės parko idėja
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Rytinė parko dalis - bendruomenės parko idėja
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